
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 15/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 marzo 2011, n. 358
 
Approvazione Disciplinare regolante i rapporti fra Regione Puglia ed i Comuni attuatori degli interventi
oggetto di procedura di infrazione comunitaria n. 2003/2077 ai sensi dell’art. 228 del Trattato - causa C-
135/05.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità Ambientale, Dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
funzionario A.P. e confermata dal Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica riferisce:
 
 La Giunta Regionale con proprio atto n. 2564 del 23 Novembre 2010 ha definito i criteri per la
destinazione ed utilizzo delle risorse ex art. 3, comma 27, L. 549/95 e L. 22 Gennaio 1997, n. 5,
stabilendo che le stesse, pari ad € 4.724.750,00, siano destinate ad incrementare la quota, già
impegnata con atto Dirigenziale n. 130/90, per il finanziamento degli interventi comunali oggetto di
procedura di infrazione comunitaria n. 2003/2077 ai sensi dell’art. 228 del Trattato - causa C135/05.
 Al fine di regolare i rapporti fra Regione Puglia ed i Comuni in qualità di soggetti attuatori degli
interventi, definire le modalità di erogazione delle risorse regionali e l’ammissibilità delle spese si
propone di sottoporre ad approvazione della Giunta Regionale lo schema di disciplinare allegato(All.A)
alla proposta del presente provvedimento per farne parte integrante.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. 28/2001
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 L’approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta Regionale, rientrando il medesimo
nella fattispecie di cui all’art. 4, comma 4, lett.K della L.R. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del provvedimento finale.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità Ambientale Dott. Lorenzo
Nicastro;
 
 Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e del
Dirigente del Servizio Ciclo dei rifiuti e bonifica;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 

1



 
DELIBERA
 
- Di fare propria la relazione dell’Assessore alla Qualità Ambientale Dott. Lorenzo Nicastro;
 
- Di approvare l’allegato schema di disciplinare (All. A) regolante i rapporti fra Regione Puglia ed i
soggetti attuatori degli interventi oggetto di procedura di infrazione comunitaria n. 2003/2077 ai sensi
dell’art. 228 del Trattato - causa C135/05;
 
- Di dare mandato al Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica di porre in essere gli adempimenti di natura
contabile ed amministrativa per il rapido avvio degli interventi di Bonifica/rimozione;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone

2


